
Emily Hillová 
Diplomová práce : 
Bydlení Podolí 
Emily předkládá diplomovou práci, která je vyzrálá a příkladně propracovaná. Reflektuje téma, které jsme 
si na začátku vytkli, tj. hledání kvalitní nové formy bydlení, obsahující bohaté sdílené městotvorné funkce a  
reagující na potřeby sociální struktury obyvatelstva. Dům má šanci přijímat její proměny, kombinace 
studentského a adaptabilního bydlení předpokládá sofistikovanější formy společenské organizace, tedy 
především schopnost polis ubytovat důstojně ty své členy, kteří v tvrdém tržním prostředí současné Prahy 
potřebují nějaký druh podpory. Pochvalu zasluhují vybroušené půdorysy, oceňuji funkční skladbu spodních 
podlaží, která poskytuje domu opravdu bohaté zázemí. Řešení bytů je jasné, funkční, otázky vzbuzuje 
reálné provádění adaptability resp. variability dispozic a jejich propojování. Důraz na velkorysé pavlače je 
možná spekulativní, ale projevuje se ve velmi kultivované poloze, která patří k vrcholům návrhu. 
Cením si smogového řešení, které vytváří přesmyčku v orientaci k uliční čáře, považuji to za prostorově 
přínosné řešení s trasou přidanou hodnotou. Stejně tak si cením vůle ke zvyšování zástavby a tedy i jejímu 
zahušťování.  Slabinou projektu je pak podle mého názoru aplikace vysokého řádu na fasády, umocněného 
vertikální členěním vláknocementového obkladu. Vzniklý výraz domů je tak místy matoucí, působí jako ne 
úplně trefná reminiscence na pražskou architekturu druhé poloviny 20. století. 
I z předchozí práce Emily Hillové, tak jak jsem ji měli možnost během let sledovat, je evidentní, že z ní bude 
skvělá, osobitá a navýsost profesionální architektka, a její diplom do této sekvence zapadá.  
Doporučuji tedy práci k obhajobě. 
Hodnocení: B 

Praha, 28.1. 2025 
Ondřej Císler 




